
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DELIBERAZIONE COPIA
della GIUNTA COMUNALE

N. 166 del Reg. Data 30-11-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: VARIAZIONI ED INTEGRAZIONI AL PEG 2020/2022

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  trenta del mese di novembre alle
ore 22:45, nella sede del Comune di Cingoli, la Giunta Comunale si é
riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

VITTORI MICHELE Sindaco P
Gigli Pamela Assessore P
Coppari Martina Assessore P
Nardi Cristiana Assessore P
Giannobi Gilberto Assessore P
Giovagnetti Luca Assessore P

======================================================================
Presenti    6                                             Assenti    0

Partecipa il Segretario comunale signor SABBATINI STELLA
Il Presidente Signor VITTORI MICHELE in qualità di Sindaco dopo aver
dichiarato aperta la seduta, per aver constatato il numero legale
degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui
all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 166 del 30-11-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

La presente deliberazione viene adottata dalla Giunta Municipale riunitasi in data
30/11/2020, previa convocazione del Sindaco, e svoltasi in modalità di video
conferenza, ai sensi di quanto precedentemente stabilito con deliberazione di G.M.
n. 37/2020 ed in conformita' da quanto previsto dall'art. 73 del DL 17/3/2020. Il
Segretario Comunale ha partecipato al collegamento, potendo accertare la
presenza del Sindaco e del numero di Assessori necessario alla validita' della
seduta, nonchè la possibilità di ogni intervenuto a partecipare alla discussione sul
contenuto dell'atto e potendo verbalizzare altresì in merito al voto finale sullo
stesso atto espresso da ogni partecipante. La presente dichiarazione deve
intendersi a specifica ed integrazione delle informazioni sulle modalità di
svolgimento della seduta riportate nel frontespizio
dell'atto
.

LA GIUNTA COMUNALE

 Premesso che:

- l'art. 175, comma 9, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 stabilisce che le variazioni al
P.E.G. di cui all'art. 169 sono di competenza dell'organo esecutivo e possono essere
adottate entro il 15 dicembre di ogni anno;
- con la delibera di Consiglio Comunale n. 82 del 19/12/2019 si è provveduto
all'approvazione del Bilancio di previsione triennale 2020/2022, esecutiva ai sensi di
legge;
- con la delibera di Giunta Comunale n. 1 del 10/1/2020 è stato approvato il PEG per il
triennio 2020/2022 assegnando altresì  le dotazioni finanziarie ai competenti
responsabili di Settore;

Viste le variazioni al  bilancio di previsione 2020/2022 apportate con la delibera di
Consiglio comunale  n. 49  del 30/11/2020 ai sensi dell'art. 175 comma 2 del TUEL;

Rilevato che occorre dar corso alla modifica del richiamato P.E.G. al fine di poter
attuare gli obiettivi di gestione;

Dato atto che l’Amministrazione Comunale, nel rispetto delle normative vigenti relative

all’emergenza sanitaria, nonché la priorità di evitare assembramenti garantendo il

distanziamento sociale, anche quest’anno vuole celebrare le festività natalizie e a tal

fine intende:

- organizzare, promuovere e sostenere eventi culturali e di intrattenimento, sia per la

cittadinanza che ai fini di promozione del territorio;

- promuovere iniziative per abbellire il centro del paese con l’allestimento di luminarie

 nelle vie del centro cittadino;

Dato atto in particolare che, l’Amministrazione Comunale intende procedere

DELIBERA DI GIUNTA n. 166 del 30-11-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

direttamente all’organizzazione della seguente iniziativa, assegnando le relative risorse

al Responsabile della 5̂ Area organizzativa:

- allestimento luminarie per le vie del paese: P.zza Vittorio Emanuele II, Via Del

Cassero, Corso Garibali, Corso Cavour, via Filati, Cortile Rossetti, via della Portella,

Via L. Ferri, via Balcone delle Marche, via Roma, Largo Donatori del Sangue, viale

della Carità, Borgo Paolo Danti e via Santa Sperandia;

Dato atto che la suddetta modifica al P.E.G non rientra tra i casi di inammissibilità e di
improcedibilità di cui all'art. 170, comma 9 del T.U.E.l. n. 267/2000 e al vigente
regolamento di contabilità , in quanto risulta rispettata la coerenza del Documento
Unico di Programmazione 2020/2022;

Dato atto che il Responsabile del Settore Finanziario, in ordine alla regolarità tecnica e
contabile, ha espresso parere favorevole;

Accertata la propria competenza, ai sensi dell’Art. 26, comma 4, dello Statuto
comunale;

Visti:
- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
- il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 28 del 28/4/17;
- lo Statuto dell'Ente.

Con votazione unanime, resa nei modi di legge,

DELIBERA

1) per le motivazioni espresse in premessa di apportare al P.E.G. relativo al
triennio 2020/2022 le modifiche conseguenti alla variazione di bilancio citata in
premessa approvando i prospetti allegati riportanti gli stanziamenti aggiornati dei
capitoli di entrata (allegati da  A1 a A6) e dei capitoli di spesa (allegati da B1 a B6)
assegnati a ciascun capo settore;

2) di dare atto che la suddetta modifica al P.E.G non rientra tra i casi di
inammissibilità e di improcedibilità di cui all'art. 170, comma 9 del T.U.E.l. n. 267/2000
e al vigente regolamento di contabilità , in quanto risulta rispettata la coerenza al DUP
2020/2022;

3) di disporre che copia del presente atto sia trasmessa ai Responsabili dei
Servizi interessati;

4) di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai
capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs.267/2000.

Indi, stante l'urgenza di provvedere, con separata unanime votazione resa ai
sensi dell'art. 134 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267,

DICHIARA

DELIBERA DI GIUNTA n. 166 del 30-11-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

immediatamente eseguibile la presente deliberazione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 166 del 30-11-2020 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VITTORI MICHELE        F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e
dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e successive modifiche
ed integrazioni, che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15
giorni consecutivi a partire dal 04-12-20.

  Si attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 18/08/2000 n.
267, che copia della stessa è stata trasmessa con lettera n. 19636, in
data 04-12-2020 ai Capigrupoo Consiliari.

 IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 04-12-20                           F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi 10 giorni
dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,04-12-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================
ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è eseguibile dal momento della sua
adozione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,04-12-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI CONFORMITA'

Per copia conforme alla deliberazione originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                        SABBATINI STELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 166 del 30-11-2020 -pag. 5- COMUNE DI CINGOLI


